договор
открытой (публичной) оферты на оказание платных услуг

по подготовКе кадроВ в АУКО <<Щентр охраны и условий труда>)
в режиме видеокопферепций

Автономное )п{реждепие Костромской области <Щентр охраны и условий
т,руда) (лицензия на право веденшI образовательной деятельности от 16 декабря
2019 года Jф 59-19дI, Уведомление о внесении в реестр акцредитованных
организаций, оказыв€lющих услуги в области охраны труда Nч 79 от 24 авryста 2010
года), в лице директора Иванова А.А., действующего на основаЕии Устава,
именуемое в дальнейшем <<Исполнитель> вырФкает намерение и публикует
настоящее предложение о закJIючении договора об оказании услуг по подготовке
кадров в АУкО кЩентр охраны и условий трулa) с rпобым юридиtIеским лицом или
иIIдивиду€rльЕым предцринимателем, именуемым в дальнейшем <<Заказчию>, далее
совместно именуемые (СтороЕы) на условиltх настоящей оферты (далее .Щоговор).

1. Общие положения

1. 1 Настоящий .Щоговор является,Щоговором открытой (rryбличной) оферты и
содержит все существенные условия предоставления платных услуг по подготовке
кадров в АУКО <Центр охраны и условий трудa>),

1.2. Настоящий .Щоговор вступает в сиJry с момента размещения в сети
Интернет по адресу http://kocout.rr/, и действует по 16 авryста 2024 rода.

1.3. Моментом полного и безоговорочЕого припятиl{ предложения АУКо
<IdeHTp охраны и условий трудa> закJIючить,Щоговор (то есть акцептом оферты), в
соответствии с пуцктами 1 и з статьи 438 гК РФ, считается предоплата услуг
исполнителя

2. Предмет.Щоговора

2.1. Предметом ,щоговора является возмездцое оказание услуг по подготовке
кадров в АУКО <Центр охраны и условий трудD.

2.2. ИсполllитЬль обязуется по заявке Заказчика провести обуrение
сотрудника (ов) Заказчика по Еаправлениям:

- охрана труда (по направлениям);
- оказание первой помощи пострадавшим;
- об1..rение мерам пожарной безопасности (по направлениям).
в соответствии с'программами'обуrения и проверки знаний по указанным

направлениям.
2.З. Обl"ление проводится в период с <<12> авryст а 2024 года по <1б> авryста

2024 rода, в режиме видеоконференций.
2.4. По оконrIании обуrения проводится проверка знаний обl^rающихся по

указанным ЕаправлеЕиям.
2.5. Сдача-приемка оказанньж услуг производится по акту, подписываемому

обеими Сторонами.

3. Стоимость усJIуг п порядок оплаты

3.1. Стоимость об1..rения одного сотрудrика Заказчика по следующим
направлениlIм составляет:

- охрана труда 2000 (две тысячи) рублеЙ, за одно направление:
а) требования охраны труда (пп. а, п. 46 Постадловления Правительства

Российской Федерации от 24 декабря 2021 г. Jф 24б4)
б) требования охраны труда (пп. 6, п. 46 Постановления Правительства

Российской Федерации от 24 декабря 2021 r. NЬ 24б4)
- оказание первой помощи пострадавшим 2000 (лве тысячи) рублей.
- обуrение мерам пожарной безопасности 2000 (две тьтсячи) рублей, за одно

направление:.
а) обуrение мерам пожарной безопасности дJuI руководителей организаций,

лиц, назначенЕых руководителем оргаЕизации ответственными за обеспечение
пожарной безопасности на объектах защиты, в которых моryт одновременно
находиться 50 и более человек, объектах защиты, отЕесеЕЕых к категориrIм
повышенной взрывопожароопасности, взрывопожароопасЕости,
пожароопасности;

б) об1..rение мерам пожарной безопасцости для руководителей
эксплуатирующих и управJUIющI]D( организаций, осуществляющих хозяйственную
деятельность, связанн5rrо с обеспечецием пожарной безопасности на объектах
защиты, лиц, назначенньIх ими ответствеIIными за обеспечение пожарной
безопасности;

в) обуrение мерам пожарной безопасности для ответственных должностЕых
лицl занимztющих должности главных специarлистов технического и
производственного профиJuI, должностЕых лиц, исполняющих их обязанности, на
объектах защиты, предназначенных дJUI проживаниrI или временного пребывания
50 и более человек одновремеЕно (за исключеЕием многоэтажных жилых домов),
объектов защиты, отЕесенньж к категориям повышенной взрывопожароопасности,
взрывопожароопасности, пожароопасности;

г) обуrение мерам пожарной безопасности дJIя лиц, на которьIх возложена
трудовtLя функция по проведеЕию противопожарного инструктажа.

НДС не облагается,
Стоrдrлость об1..ления одного сотрудника Заказчика в комплексе:
а) требования охрЕlны труда (пп. а - б, п. 46 Постановления Правительства

Российской Федерации от 24 декабря 2021 r. Nэ 2464) - 3500 (три тысячи пятьсот)

б) требования Qхраны.труда (пп. а - б, п. 46 Постановления Правительства
Российской Федерации от 24 декабря 2О21 г. N9,2464, Оказание первой помощи
пострадавшим) - 5200 (пять тысяч двести) рублей.

в) требования охраны труда (пп. а - б, п. 46 Постановления Правительства
Российской Федерации от 24 декабря 202| r, Л! 2464, Обучение мерам пожарной
безопасности для...(l ,из 4 программ Обуrение мерам пожарной безопасности)) -
5200 (пять тысяч двести) рублей.

г) требования охраны труда (пп. а - б, п.46 Постановления Правительства
Российской Федерадии от 24 декафя 2021 r. Ns 2464, Оказание первой помощи
ПОСТрадаВшим, Об1.,rение мерам пожарной безопасности для...(1 из 4 программ
Обучение мерам пожарной безопасности)) - 6000 (шесть тысяч) рублей.

Н[С не облагается.
3.2. Оплата услуг по об)..{ению производится Заказчиком н€uIиrIным в кассу

}чреждеЕиrI или безналичным гryтем (на основании выставлеЕного счета) в порядке
100% предоплаты до даты цроверки знаний сотрулника(ов).

3.3. В сrгrlае если сотрудник(и) Заказчика, без объективньrх причин, не
воспользов€lJIся услугой по обуrению, деЕежные средства, оплаченные
Исполнителю за предоставление услуги по обуrению, идут Еа покрытие его

расходов дJUI предоставления данной услlти и Заказчику IIе возвращаются.

4. Обязанности Сторон

4.1. Заказчик обязан:
4.1.1. произвести оплату за обуIение сотрудника(ов) в соответствии с

условиями, указанными в разделе 3 настоящего ,Щоговора.
4.1.2. направить на обучение сотрудника(ов) в сроки, устаIlовленные в п. 2.З.

настоящего .Щоговора.
4.1.З, вернуть Исполцителю подписанный со своей Стороны Акт

выполЕеIIЕьIх работ в течение 5 рабочих дЕей после даты проверки знаний
сотрулника(ов).

4.2. Исполнитель обязаЕ:
4.2.1. предоставить Заказчику программу об1..rения в первый день обуrения;
4.2,2. обеспечить ква-тrифицироваЕное преподавание курса обу{ения в

соответствии с учебным плаIiом и программой обrIения;
4.2.3. произвести об)чение в устаЕовленные в п. 2.3. ,Щоговора сроки;
4.2.4. при успешном прохождении проверки знаний сотрудника(ов)

Заказчика, при н€rлиtlии оплаты, вьцать удостоверениrI установленного образца.

5. Права Сторон

5.1. Заказчик в праве:
5.1.1. требовать от ИсполнитеJuI предоставления информации по вопросам

организации и обеспечения надлежащего оказания,Щоговора;
5,1.2. требовать, надлежащегб и своевременного исполнения Щоговора

Исполнителем;
5.2. Исполнитель в праве:
5.2.1. самостоятельно оцределять формы и методы исполнения .Щоговора

исходя из требований законодательства, с учетом пожеланий Заказчика;
5.2.2. самостоятельно определять состав специалистов, исполняющих

Щоговор;
5.2.3. отказаться от исполнениrI ,Щоговора при условии полного возврата

средств потраченных Заказчиком.

б. Ответственпость Сторон

6.1. Стороны несут ответствеЕность за невыполнение или ненадлежащее
выполнение условий настоящего ,Щоговора в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

6.2. Сторона ,Щоговора, имуществеIIные интересы или деловЕuI репутация
которой нарушены в результате ЕеисполЕениrI или ненадлежащего исполнениrI
обязательств по,Щоговору другой Стороной, вправе требовать шолIrого возмещеншI
причиЕенных ей этой Стороной убытков, под которыми понимаются расходы,
которые Сторона, чье цраво нарушено, произвела или произведет для
восстаЕовлениrI своих прав и интересов; утрата, порча иJIи повреждение имущества
(реальный учерб), а также непоJryченные доходы, которые эта Сторона полrlила
бы при обычнъrх условиях делового оборота, если бы ее права и интересы не были
нарушены (упущенная выгода).

6.3. JLобая из Сторон настоящего ,Щоговора, не исполнившая обязательства
по ,Щоговору или исполнившм их ненадлежащим образом, несет ответственность
при наличии вины (умысла или неосторожности).

6.4. Отсутствие вины за неисполнение или Еенадлежащее исполнение
обязательств по ,Щоговору доказывается Стороной, нарушившей обязательства.

6.5. Сторона, не исполнившаlI или ненадлежащим образом исполнившм свои
обязательства по,Щоговору при выполнении его условий, несет ответственность,
если не докttжет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось
невозможным вследствие непреодолимой силы (форс - мажор), т.е. чрезвьтчайных
и непредотвратимьгх обстоятельств при конкретных условиlIх конкретного периода
времеЕи. К обстоятельствам Еепреодолимой силы Стороны настоящего .Щоговора
отнесли такие: явления стихийного характера (наводнение, удар молЕии, сель,
оползень, и т.п.), температуру, сиJry ветра и уровень осадков в месте исполнения
обязательств по ,Щоговору, искJIючающих для человека норм€lльную
жизнедеятельцость; мораторий органов власти и управления; забастовки,
организованные в установленном законом порядке, и другие обстоятельства,
которые могут быть определены Сторонами ,Щоговора как непреодолимЕuI сила для
надлежащего исполнениrI обязательств.

6.6. Сторона, пЬпавшая под влияцие форс-мажорньтх обстоятельств, обязана

уведомить об этом другyrо Сторону не позднее 5 календарньrх дней со дня
наступлениJI таких обстоятельств,

7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры и разногласия, возникающие по настоящему ,,Щоговору
Сторокы будlт стремиться разрешать в досудебном порядке путем переговоров,
обмена письмаI\4и, }точнением условий ,Щоговора, составлеIlием необходимых
протоколов, дополнений и изменепий, обмена телеграммами, факсами и др.

7.2. Пpll не достижении взаимоприемлемого решения Стороны передают
спорньтй вопрос на разрешение в судебном порядке в соответствии с действlтощим
законодательством Российской Федерации.

8. Измепение условий.Щоговора

8.1. АУКО <Центр охраЕы и условий труда) вправе в любое время по своему
усмотрению изменить условия ,Щоговора или отозвать его. В слуrае изменениJI

условий,Щоговора, изменени,I вступЕrют в сиJry с момеЕта размещения измененных
условий Оферты в сети Интернет по адресу htф:// kocout.ru /, если иной срок не

указан при таком размещении.

9. Заключительные полоя(ения
9.1. По всем вопросам, не Еашедшим своего решениrI в тексте и условиях

настоящего .Щоговора, Ео прямо или косвеЕно вытекающим из отЕошений Сторон
по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию Сторон
,Щоговора, имея в виду необходимость защиты их охрашIемых законом прав и
интересов, Стороны Еастоящего Щоговора будут руководствоваться нормами и
положениями действующего законодательства Российской Федерации.

10. Юридический адрес и реквизиты АУКО <<Щентр охраны и условий
труда)>

Автономное rIреждение Костромской области
<Центр охраны и условий труда>
инн 4401081773 кпп 440l01001, ою]о 80288972, октмо 347010001
Юридический адрес: 156005, г. Косцrома, ул. Сусанина Ивана, д. 41, пом 8,
Фактический адрес: 156005, г. Косц)омq ул. СусанинаИвана,д.41, пом 8.
тел. (49 42) З 5 -9 6-02, 5 5 -7 2-ЗЗ
Сайт: w vw.kocout.ru. е - mail: kocout@dszn44.ru. kocout@yandex.ru
Расчетньтй счет: 40б038 1 0529004000348
Банк: Костромское отделение ЛЬ 8640 IIАО <Сбербанк> г. Кострома
Кор.счет: З0 1 0 1 8 1 0200000000623
БИК: 043469б23

.Щиректор АУКО <Центр охраны и у А.А. Иванов

.ё

v